

POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW
Zarząd Rodzinne Ogrodu Działkowego
„BOLESŁAW CHROBRY”
ul. Maczna 3, 58-300 Wałbrzych
NIP 886-25-05-860 KRS 0000293988

Wałbrzych, 2 czerwca 2012 r.

Trybunał Konstytucyjny
al. Szucha 12 a
00-918 Warszawa

Zarząd oraz działkowcy ROD „Bolesław Chrobry” w Wałbrzychu z wielkim niepokojem przyjęli wniosek złożony do Trybunału Konstytucyjnego przez Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego Lecha Gardockiego, który zażądał stwierdzenia niekonstytucyjności całej ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych.

Funkcjonująca obecnie Ustawa o ROD po szerokich konsultacjach z samorządami, społeczeństwem i działkowcami została uchwalona przez Polski Parlament. Zawarte w ustawie rozwiązania we właściwy sposób regulują uzasadnione prawa do użytkowania działek, dają działkowcom poczucie stabilizacji, bezpieczeństwa i możliwość przekazywania następcom wniesionych wartości majątkowych, jakimi są praca, nasadzenia oraz infrastruktura zagospodarowania działek.

Naszym zdaniem, zarzut niekonstytucyjności Ustawy o ROD jest bezpodstawny i krzywdzący dotychczasowych użytkowników działek, którzy bardzo często nieużytki, ugory ciężką pracą doprowadzili do kultury ogrodniczej.

Jesteśmy przekonani, że działania skierowane przeciw Ustawie o ROD nie są przypadkowe, zmierzają bowiem do zmiany stanu prawnego ogrodnictwa działkowego w Polsce, a w konsekwencji likwidacji struktur PZD i pozbawienia działkowców nabytych praw. Na Rodzinne Ogrody Działkowe patrzy się oczami prywatnych inwestorów i deweloperów. Podważa się znaczenie ogrodów działkowych, jako miejsc użyteczności publicznej pełniących funkcje socjalne i rekreacyjne – w znacznej mierze – ubogiej społeczności rencistów i emerytów miast i osiedli.

Biorąc pod uwagę powyższe stwierdzenia, Zarząd w imieniu działkowców ROD „Bolesław Chrobry” w Wałbrzychu stanowczo protestuje przeciwko wnioskowi Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego żądającego stwierdzenia przez sędziów Trybunału Konstytucyjnego niezgodności z Konstytucją Ustawy o ROD.

Zwracamy się do Szanownego Trybunału Konstytucyjnego o poważne i obiektywne – nieuwarunkowane naciskami polityków – potraktowanie naszej sprawy i odrzucenie wniosku I Prezesa Sądu Najwyższego.

PREZES ZARZĄDU
ROD „B. CHROBRY”
mgr Grzywna Gajewska